

# ローム株式会社 2007年3月期 第1四半期決算概要

(2006年4月1日から2006年6月30日まで)



## 連結決算業績

(百万円未満切捨て、その他は単位未満四捨五入)

		07/3期		06/3期		対前年同期増減		06/3期	07/3期		上期 計画
		第1四半期 実績	第1四半期 実績	額	率	通期 実績	通期 計画	対前期 増減率			
売上高	百万円	101,042	95,192	+5,850	+6.1%	387,790	405,000	+4.4%	207,000		
売上原価	百万円	63,998	59,901	+4,097	+6.8%	243,516	255,900		128,200		
販売費及び一般管理費	百万円	17,839	20,064	-2,225	-11.1%	75,954	75,600		38,800		
営業利益	百万円	19,204	15,227	+3,977	+26.1%	68,318	73,500	+7.6%	40,000		
(営業利益率)		(19.0%)	(16.0%)	(+3.0%)		(17.6%)	(18.1%)		(19.3%)		
経常利益	百万円	19,457	18,831	+626	+3.3%	78,437	78,500	+0.1%	42,000		
(経常利益率)		(19.3%)	(19.8%)	(-0.5%)		(20.2%)	(19.4%)		(20.3%)		
当期純利益	百万円	13,399	12,131	+1,268	+10.5%	48,304	50,000	+3.5%	27,000		
(当期純利益率)		(13.3%)	(12.7%)	(+0.6%)		(12.5%)	(12.3%)		(13.0%)		
1株当たり当期純利益	円	116.13	104.46	+11.67	+11.2%	416.39	433.33		234.00		
自己資本当期純利益率	%					6.3					
総資産経常利益率	%					8.6					
総資産	百万円	940,800	869,258			951,441					
純資産	百万円	790,845	738,663			787,214					
自己資本比率	%	84.0	85.0			82.7					
1株当たり純資産	円	6,851.39	6,373.97			6,821.68					
為替レート (US\$ 期中平均レート)	円/US\$	114.71	107.28			113.09	110		110		

※ 計画値につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しております。従って、実際の業績は業況の変化などにより記載の予想とは大きく異なる場合があります。  
なお、第1四半期の財務数値につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。

問合せ先 ローム株式会社 広報IR室  
〒 615-8585 京都市右京区西院溝崎町 21番地 (075)315-5729(直通)



# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 8 月 4 日

上場会社名 ローム株式会社

(コード番号: 6963 東証・大証 第 1 部)

(URL <http://www.rohm.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 佐藤 研一郎

T E L : (075)311 - 2121

責任者役職・氏名 経理本部 副本部長 佐々山 英一

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無: 有

連結(新規)0社 (除外)1社 持分法(新規)0社 (除外)0社

## 2. 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	101,042	6.1	19,204	26.1	19,457	3.3	13,399	10.5
18年3月期第1四半期	95,192	2.8	15,227	42.9	18,831	35.4	12,131	31.3
(参考)18年3月期	387,790		68,318		78,437		48,304	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	116.13	-
18年3月期第1四半期	104.46	-
(参考)18年3月期	416.39	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

### [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等] (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

#### 業績の全般的概況

当第 1 四半期における世界経済は、インフレ警戒感や米国経済の先行き減速懸念等の高まりが見られたものの、アジア地域における輸出の拡大や、ヨーロッパ経済の回復などに支えられ、総じて堅調に推移しました。日本経済におきましては、好調な設備投資に加えて、雇用・所得環境の改善を背景にした個人消費の継続的拡大により、景気は拡大基調となりました。

エレクトロニクス業界におきましては、サッカーのワールドカップ向けに薄型テレビや HDD / DVD レコーダ市場が大きな伸びを示したほか、携帯電話市場なども比較的堅調に推移しました。電子部品業界におきましても、こうした状況を背景に、市場は全体として好調に推移しました。

このような環境のもと、当グループにおきましては、薄型テレビや携帯電話向けなどにシステム L S I や、パワートランジスタ、パワーダイオードなどの新製品の開発に積極的に取り組んだほか、製造工程の合理化や設備投資の効率化を進めました。また、デザインセンターや QA センターネットワークの強化などの顧客サポート体制の充実にも取り組みました。

また、旺盛な半導体需要に対応するため、グループ会社であるローム浜松で L S I ウェハプロセス工場の増築工事を、また海外ではタイ、フィリピン、天津の各生産拠点で新工場棟の建設を進めました。

その結果、当第 1 四半期の業績は、売上高が、1,010 億 4 千 2 百万円 (前年同期比 6.1% 増)、経常利益は 194 億 5 千 7 百万円 (前年同期比 3.3% 増)、当期純利益は 133 億 9 千 9 百万円 (前年同期比 10.5% 増) となりました。

#### 業績の部門別概況

##### <集積回路>

当第 1 四半期の売上高は、444 億 5 千 3 百万円 (前年同期比 6.5% 増) となりました。

民生機器市場向けにおきましては、ポータブル CD など既存の AV 機器市場は引き続き厳しい状況が続いたものの、市場が好調なデジタル家電市場では、薄型テレビ向けのバックライト用 L S I ( 1 ) や、液晶コントローラ L S I ( 2 ) などが順調に売上を伸ばしたほか、デジタルスチルカメラ用システムドライバ L S I の採用が進みました。

携帯電話市場におきましては、国内の第三代携帯電話向けに統合アプリケーション電源LSIや、オーディオLSIなどの売上は順調に推移したものの、海外市場向けの液晶ドライバLSI(3)については価格競争が激化し、売上が伸び悩みました。パーソナルコンピュータ関連機器市場におきましては、光ディスク市場向けのLSIは在庫調整の影響などにより売上が伸び悩みました。また汎用LSIにつきましては、レギュレータやEEPROMが堅調に推移しました。

モジュール製品については、携帯電話用IrDA通信モジュールが堅調に推移しました。

1. バックライト用LSI  
液晶ディスプレイのバックライトへ電源を供給・制御するためのLSI。
2. 液晶コントローラLSI  
液晶パネル駆動表示に必要なタイミングコントロールをするLSI。
3. 液晶ドライバLSI  
液晶コントローラから送られてきた表示情報に基づいて液晶パネルの各表示素子に電圧を加えることにより、液晶ディスプレイを表示させるためのLSI。

<半導体素子>

当第1四半期の売上高は、394億8千3百万円(前年同期比5.7%増)となりました。

トランジスタにつきましては、薄型テレビ向けなどにパワーMOSFETの売上が好調に推移しました。ダイオードにつきましては、携帯電話市場向けに小信号タイプが堅調に推移したことに加えて、車載関連機器向けにパワーダイオードが大きく売上の伸びました。LEDにつきましては、携帯電話向け白色LEDの価格競争の激化などの影響を受け厳しい状況となりました。半導体レーザにつきましてはCDやDVD向けの読取用単波長レーザの売上が回復傾向となったほか、DVDレコーダ向けなどの高出力二波長半導体レーザの売上が好調に推移しました。生産体制におきましては、前工程につきましてはグループ会社であるロームつくばでMOSFET(4)の生産能力拡大に努めると同時に、後工程につきましては中国・天津工場を中心とした海外工場への生産移管を進め、コスト競争力の強化に努めました。

4. MOSFET

電界効果トランジスタのこと。低消費電力が特長。

<受動部品>

当第1四半期の売上高は、63億1千7百万円(前年同期比7.2%増)となりました。

抵抗器につきましては、市場が好調に推移している中、低抵抗の抵抗器や多連複合品が売上の伸びました。コンデンサにつきましては、携帯電話向けなどに、下面電極構造の小型、大容量のタンタルコンデンサが売上の順調に伸びました。

<ディスプレイ>

当第1四半期の売上高は、107億8千9百万円(前年同期比5.4%増)となりました。

プリントヘッドにつきましては、POSシステム向けなどのミニプリンタ向けのプリントヘッドが堅調に推移しましたが、マルチファンクションプリンタ(5)向けのイメージセンサヘッドやファクシミリ向けのプリントヘッドなどの売上が低迷しました。LEDディスプレイにつきましては、数字表示器の需要が堅調だったものの、ドットマトリクスタイプに対する受注は低迷し、売上はほぼ横ばいで推移しました。LCDモジュールにつきましては価格競争の激化などの影響を受け、厳しい状況が続きました。

5. マルチファンクションプリンタ

コピー、ファクシミリ、スキャナなど複数の機能を持つプリンタ。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	940,800	790,845	84.0	6,851.39
18年3月期第1四半期	869,258	738,663	85.0	6,373.97
(参考)18年3月期	951,441	787,214	82.7	6,821.68

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	23,498	1,465	5,198	294,721
18年3月期第1四半期	16,451	11,430	15,063	282,676
(参考)18年3月期	94,548	95,332	25,310	280,465

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ] (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

当第 1 四半期末の財政状態といたしましては、総資産は 9,408 億円（前期末比 106 億 4 千 1 百万円減）、また負債は 1,499 億 5 千 4 百万円（前期末比 139 億 6 千 9 百万円減）、純資産は 7,908 億 4 千 5 百万円となりました。

また、キャッシュ・フローの状況については、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益及び減価償却費等の増加要因並びに法人税等の支払及び売上債権の増加額等の減少要因により、当第 1 四半期は 234 億 9 千 8 百万円のプラス（前第 1 四半期は 164 億 5 千 1 百万円のプラス）となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、設備投資等にもなう有形固定資産の取得及び売却の収支並びに有価証券・投資有価証券の取得及び売却等の収支等の減少要因並びに定期性預金の減少額等の増加要因により、当第 1 四半期は 14 億 6 千 5 百万円のマイナス（前第 1 四半期は 114 億 3 千万円のマイナス）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払等により、当第 1 四半期は 51 億 9 千 8 百万円のマイナス（前第 1 四半期は 150 億 6 千 3 百万円のマイナス）となりました。

これらの増減に現金及び現金同等物に係る換算差額を加えた結果、現金及び現金同等物は前期末に比べ 142 億 5 千 6 百万円増加し、当第 1 四半期末残高は 2,947 億 2 千 1 百万円となりました。

**【参考】**

平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

前期決算発表時（平成 18 年 5 月 11 日）に公表いたしました連結業績予想から変更ありません。

## 四半期連結貸借対照表

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日) (監査対象外)		前 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日) (監査対象外)		前 期 (平成18年3月31日)		対 前 期 増 減 額 ( )
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
(資産の部)							
流 動 資 産							
現金及び預金	309,800		289,061		310,908		1,108
受取手形及び売掛金	104,673		98,752		102,048		2,625
有 価 証 券	54,709		35,750		39,174		15,535
た な 卸 資 産	84,227		68,460		86,725		2,498
前 払 年 金 費 用	3,984		3,731		3,894		90
繰 延 税 金 資 産	17,792		11,490		17,787		5
未 収 還 付 法 人 税 等	1,042		1,741		1,032		10
そ の 他	6,618		8,013		7,257		639
貸 倒 引 当 金	618		535		717		99
流 動 資 産 合 計	582,230	61.9	516,466	59.4	568,111	59.7	14,119
固 定 資 産							
有 形 固 定 資 産							
建 物 及 び 構 築 物	174,348		161,273		173,011		1,337
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	442,295		375,305		431,447		10,848
工 具 器 具 及 び 備 品	36,802		32,213		35,661		1,141
土 地	60,119		64,376		67,541		7,422
建 設 仮 勘 定	19,488		26,851		21,909		2,421
減 価 償 却 累 計 額	461,868		402,169		446,109		15,759
有 形 固 定 資 産 合 計	271,185	28.8	257,852	29.7	283,462	29.8	12,277
無 形 固 定 資 産							
無 形 固 定 資 産	2,627	0.3	1,745	0.2	2,546	0.3	81
投 資 そ の 他 の 資 産							
投 資 有 価 証 券	75,002		83,964		87,519		12,517
繰 延 税 金 資 産	8,161		7,558		8,056		105
そ の 他	2,133		1,922		2,154		21
貸 倒 引 当 金	539		251		410		129
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	84,756	9.0	93,194	10.7	97,320	10.2	12,564
固 定 資 産 合 計	358,569	38.1	352,791	40.6	383,329	40.3	24,760
資 産 合 計	940,800	100.0	869,258	100.0	951,441	100.0	10,641

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日) (監査対象外)		前 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日) (監査対象外)		前 期 (平成18年3月31日)		対 前 期 増 減 額 ( )
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負債の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
流動負債							
支払手形及び買掛金	27,577		22,027		27,622		45
未払金	36,770		43,129		47,109		10,339
未払法人税等	13,321		5,352		16,012		2,691
繰延税金負債	817		622		538		279
その他	14,002		12,388		14,495		493
流動負債合計	92,489	9.8	83,520	9.6	105,778	11.2	13,289
固定負債							
繰延税金負債	54,316		43,837		55,041		725
退職給付引当金	1,056		901		989		67
役員退職慰労引当金	2,055		1,983		2,069		14
その他	36		23		44		8
固定負債合計	57,465	6.1	46,745	5.4	58,144	6.1	679
負債合計	149,954	15.9	130,266	15.0	163,923	17.3	13,969
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	86,969		-		-		-
資本剰余金	102,403		-		-		-
利益剰余金	647,871		-		-		-
自己株式	35,374		-		-		-
株主資本合計	801,870	85.3	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	4,285		-		-		-
為替換算調整勘定	15,616		-		-		-
評価・換算差額等合計	11,331	1.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	306	0.0	-	-	-	-	-
純資産合計	790,845	84.1	-	-	-	-	-
負債純資産合計	940,800	100.0	-	-	-	-	-
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	327	0.0	303	0.0	-
(資本の部)							
資本金	-	-	86,969	10.0	86,969	9.1	-
資本剰余金	-	-	102,403	11.8	102,403	10.8	-
利益剰余金	-	-	608,802	70.0	639,760	67.2	-
その他有価証券評価差額金	-	-	3,003	0.4	6,524	0.7	-
為替換算調整勘定	-	-	32,177	3.7	13,074	1.4	-
自己株式	-	-	30,337	3.5	35,369	3.7	-
資本合計	-	-	738,663	85.0	787,214	82.7	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	869,258	100.0	951,441	100.0	-

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日 (監査対象外)		前 第 1 四 半 期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日 (監査対象外)		対前年同期 増 減 額 ( )	前 期 自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
売 上 高	101,042	100.0	95,192	100.0	5,850	387,790	100.0
売 上 原 価	63,998	63.3	59,901	62.9	4,097	243,516	62.8
売 上 総 利 益	37,044	36.7	35,291	37.1	1,753	144,273	37.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	17,839	17.7	20,064	21.1	2,225	75,954	19.6
営 業 利 益	19,204	19.0	15,227	16.0	3,977	68,318	17.6
営 業 外 収 益	2,380	2.4	3,720	3.9	1,340	12,157	3.1
受 取 利 息	2,203		1,226		977	6,229	
為 替 差 益	-		2,131		2,131	4,466	
そ の 他	176		362		186	1,462	
営 業 外 費 用	2,127	2.1	116	0.1	2,011	2,039	0.5
為 替 差 損	1,804		-		1,804	-	
そ の 他	323		116		207	2,039	
経 常 利 益	19,457	19.3	18,831	19.8	626	78,437	20.2
特 別 利 益	2,129	2.1	78	0.1	2,051	248	0.0
特 別 損 失	80	0.1	191	0.2	111	4,827	1.2
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	21,506	21.3	18,718	19.7	2,788	73,857	19.0
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	5,884	5.8	4,281	4.5	1,603	25,297	6.5
法 人 税 等 調 整 額	2,205	2.2	2,320	2.5	115	192	0.0
少 数 株 主 利 益 ( 損 失 )	17	0.0	14	0.0	31	63	0.0
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	13,399	13.3	12,131	12.7	1,268	48,304	12.5

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期	前 第 1 四 半 期	対 前 年 同 期 増 減 額 ( )	前 期
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日 ( 監査対象外 )	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日 ( 監査対象外 )		自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日
		金 額	金 額	金 額	金 額
		百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー					
1.税金等調整前四半期(当期)純利益		21,506	18,718	2,788	73,857
2.減価償却費		13,742	12,113	1,629	57,032
3.受取利息及び受取配当金		2,260	1,252	1,008	6,283
4.為替差損( 差益)		1,183	2,038	3,221	8,996
5.退職給付引当金等の純増加( 純減少)額		34	35	69	106
6.売上債権の減少( 増加)額		3,156	4,723	1,567	5,421
7.たな卸資産の減少( 増加)額		2,052	136	2,188	14,274
8.仕入債務の増加( 減少)額		611	311	300	5,072
9.その他		2,753	47	2,706	4,462
小計		29,669	22,358	7,311	105,342
10.利息及び配当金の受取額		2,157	1,475	682	6,652
11.法人税等の還付( 支払)額		8,329	7,381	948	17,447
営業活動によるキャッシュ・フロー		23,498	16,451	7,047	94,548
投資活動によるキャッシュ・フロー					
1.定期性預金の減少( 増加)額		15,438	3,975	19,413	27,564
2.有価証券・投資有価証券の取得による支出		16,440	1,942	14,498	36,093
3.有価証券・投資有価証券の売却等による収入		9,140	10,297	1,157	44,123
4.有形固定資産の取得による支出		20,687	16,193	4,494	76,067
5.有形固定資産の売却による収入		11,237	-	11,237	-
6.その他		153	384	537	269
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,465	11,430	9,965	95,332
財務活動によるキャッシュ・フロー					
1.自己株式の取得による支出		4	10,096	10,092	15,128
2.配当金の支払額		5,192	4,966	226	10,181
3.その他		1	1	0	1
財務活動によるキャッシュ・フロー		5,198	15,063	9,865	25,310
現金及び現金同等物に係る換算差額		2,578	3,743	6,321	17,585
現金及び現金同等物の増加( 減少)額		14,256	6,298	20,554	8,509
現金及び現金同等物の期首残高		280,465	288,974	8,509	288,974
現金及び現金同等物の期末残高		294,721	282,676	12,045	280,465



【セグメント情報】

1. 所在地別セグメント情報

当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)(監査対象外) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	40,405	52,163	3,787	4,685	101,042	-	101,042
(2) セグメント間の内部売上高	34,463	42,949	63	3	77,479	( 77,479)	-
計	74,869	95,113	3,851	4,688	178,522	( 77,479)	101,042

前第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)(監査対象外) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	38,886	48,528	3,102	4,675	95,192	-	95,192
(2) セグメント間の内部売上高	13,404	43,601	67	73	57,146	( 57,146)	-
計	52,290	92,129	3,170	4,748	152,339	( 57,146)	95,192

前期(自平成17年4月1日至平成18年3月31日) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	156,654	199,217	13,525	18,393	387,790	-	387,790
(2) セグメント間の内部売上高	55,502	136,862	386	302	193,053	( 193,053)	-
計	212,156	336,080	13,911	18,695	580,843	( 193,053)	387,790

2. 海外売上高

当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)(監査対象外) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	52,409	4,062	4,256	60,728
連結売上高				101,042
連結売上高に占める 海外売上高の割合	51.9 %	4.0 %	4.2 %	60.1 %

前第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)(監査対象外) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	48,731	3,536	4,147	56,414
連結売上高				95,192
連結売上高に占める 海外売上高の割合	51.2 %	3.7 %	4.4 %	59.3 %

前期(自平成17年4月1日至平成18年3月31日) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	200,100	15,138	16,282	231,521
連結売上高				387,790
連結売上高に占める 海外売上高の割合	51.6 %	3.9 %	4.2 %	59.7 %

3. 販売実績

品目別販売実績

(単位：百万円)

品 目		当第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日 (監査対象外)		前第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 (監査対象外)		対前年同期 増減額 ( )		前 期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電 子 部 品	集積回路	44,453	44.0%	41,730	43.8%	2,723	6.5%	170,087	43.9%
	半導体素子	39,483	39.1	37,339	39.2	2,144	5.7	150,636	38.8
	受動部品	6,317	6.2	5,890	6.2	427	7.2	24,998	6.4
	ディスプレイ	10,789	10.7	10,232	10.8	557	5.4	42,068	10.9
合 計		101,042	100.0	95,192	100.0	5,850	6.1	387,790	100.0